ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

27.12.2013г. № 31

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 09 часов 45 минут
Время окончания - 10 часов 00 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
-Турицына Евгения Владимировна
-Штанько Екатерина Валерьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии КПП «Строители Урала»)

Марьина Анна Вячеславовна - ведущий специалист контрольного отдела НП «Строители Урала»

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку заседания
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 30
от 24.12.2013) членами Партнерства.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Марьину А.В., которая доложила, что согласно решению Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 30 от 24.12.2013) в отношении членов
Партнерства:

№  п/п Н аим енование организац ии, реестровы й номер ИН Н
С рок окончания действия договора

страхования
1 О ОО «Д орспецстрой» (261) 7203217298 13.02.2013

2 ООО  «Н ово-С трой» (435) 7203245432 29.06.2013

3 О О О  «М П К  «П А РО С » (375) 7203113725 06.09.2013

вынесена мера дисциплинарного воздействия - приостановление действия свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на двадцать
три календарных дня: с 25 декабря 2013 г. по 14 января 2014 г.

В установленный срок членам Партнерства необходимо представить в НП «Строители
Урала» договоры страхования гражданской ответственности и уведомить Дисциплинарную
комиссию Партнерства.

По состоянию на 27.12.2013 члены Партнерства представили договоры страхования:

№
п/п

Н аим енование
организации,

реестровы й ном ер
И Н Н С траховая

компания

№  договора
страхования

С рок
страхования

Р етроактивны й
период

С траховая
сум м а,

РУб.

1 ООО  «Д орспецстрой»
(261) 7203217298 О А О  «С огаз» 1513G L0129 24.12.13-

23.12.14 03.02.10 10 000 000

2 О ОО «Н ово-С трой»
(435) 7203245432 О А О  «С огаз» 1513GL0128 19.12.13-

18.12.13 07.04.10 10 000 000

3
ООО  «М П К  «П А РО С »

___________ (375)
7203113725 О А О  «С огаз» 1513GL0127 24.12.13-

23.12.14 02.06.10 10 000 000

Договоры страхования гражданской ответственности соответствуют Требованиям к
страхованию членами НП «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (приложение к Правилам саморегулирования).

Обсудив доклад Марьиной А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
В связи с устранением нарушений Требований к страхованию членами саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности
(приложение к Правилам саморегулирования) и руководствуясь частью 3 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, возобновить действие свидетельств о допуске к
работам с 27.12.2013 г. нижеуказанных членов Партнерства:

№  п/п Н аи м еновани е организац ии ,
реестровы й ном ер И Н Н

№  свидетельства о
допуске к работам

Д ата вы дачи
свидетельства

1 О ОО «Д орспецстрой» (261) 7203217298 11720261-01 21.02.2011

2 О О О  «Н ово-С трой» (435) 7203245432 11720435-02 14.09.2011

3 О О О  «М П К  «П А РО С » (375) 7203113725 13720375-02 13.02.2013

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Турицына Е.В. объявила о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии: Е.В.Турицына

Секретарь Е.В.Штанько

2